
ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ УВЕЛИЧЕНИЯ 

РАЗМЕРА ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ  года. По официальным 

данным Росстата на 22.12.2025 за указанный период 

годовая инфляция в Российской Федерации имела 

следующие значения: 

Сумма 

членского 

взноса % инфляции Сумма

2015г. – 12,9 % 15043 12,90% 1940,547

2016г. – 5,4 % 16983,547 5,40% 917,111538

2017г. – 2,5 % 17900,659 2,50% 447,5164635

2018г. – 4,3 % 18348,175 4,30% 788,9715251

2019г. – 3,0 % 19137,147 3,00% 574,1143958

2020г. – 4,91 % 19711,261 4,91% 967,8229113

2021г. – 8,39 % 20679,084 8,39% 1734,975134

2022г. – 11,94 % 22414,059 11,94% 2676,238641

2023г. –7,42 % 25090,298 7,42% 1861,700083

2024г. – 9,52 % 26951,998 9,52% 2565,83018

2025г. 29517,828


